
 
Постановление от 06.06.2018 № 3035 
О внесении изменений в муниципальную 

программу городского поселения 

Щёлково Щёлковского муниципального 

района «Развитие и функционирование 

дорожно - транспортного комплекса 

городского поселения Щёлково» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 

07.03.2018 № 40/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения Щёлково «О бюджете городского поселения Щёлково 

Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского поселения Щёлково Щёлковского 

муниципального района, утвержденным постановлением Администрации 

Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3588 (с изменениями 

от 29.09.2016 № 4566, от 24.07.2017 № 4659, от 28.09.2017 № 5966) и 

Перечнем муниципальных программ городского поселения Щёлково, 

утвержденным постановлением Администрации Щёлковского 

муниципального района от 20.10.2017 № 6510, Администрация Щёлковского 

муниципального района постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского 

поселения Щёлково Щёлковского муниципального района «Развитие и 

функционирование дорожно-транспортного комплекса городского поселения 

Щёлково», утверждённую постановлением Администрации Щёлковского 

муниципального района от 17.02.2017 № 846 (с изменениями от 20.09.2017 

№5834, от 20.03.2018 № 1316, от 20.03.2018 №1322), изложив ее в новой 

редакции. 



2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района 

Ефимченко Н.А. 

 

 

Глава Щёлковского 

муниципального района                                                                А.В. Валов 



Наименование 
Программы

Цель Программы

Задачи Программы

Координатор 
программы

Муниципальный 
заказчик 

3 Устройство парковочных мест
4 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
5 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;

9  Строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны в г. Щёлково Московской области

6 Ремонт внутриквартальных  проездов
7 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего  пользования

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно - транспортного комплекса городского поселения 
Щёлково» 

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНО – ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЁЛКОВО» 

«Развитие и функционирование дорожно – транспортного комплекса городского поселения Щёлково» (далее Программа)

Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования  транспортно – дорожной сети, обеспечение сохранности 
автомобильных дорог и внутриквартальных проездов городского поселения Щёлково

1 Транспортное обслуживание населения
2 Обеспечение безопасности дорожного движения  на дорогах городского поселения Щёлково 

Управление дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района

8 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети 

Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства



2

Срок реализации 
муниципальной 

Программы

Источники 
финансирования 
муниципальной 

программы,в том числе 
по годам

Средства бюджета 
городского поселения 

Щелково

Средства бюджета 
Московской области

Всего, в том числе по 
годам

Планируемые 
результаты реализации 

Программы

Внебюджетные 
источники

Средства федерального 
бюджета

1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан
предоставляются меры социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок
2 Увеличение доли пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных
маршрутах в общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)

1729636,08 472908 439498 442826,08 184702 189702

0,00 0,00

882701 173743,00 184702,00

0,00

846935,08 299165 295636,00

0,00

2019 2020 2021

Подпрограмма I: Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения

Расходы (тыс. руб.)

189702,00143862,00 190692,00

Подпрограмма II: Развитие  дорожного  хозяйства

2017 2018

Перечень подпрограмм

Всего

2017-2021 годы

0 0 0,00 0,00

252134,08

0,00 0,000 0 0,00 0,00

3 Социальный риск (числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс.чел)
4 Увеличение количества машиномест на парковках общего пользования
5 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения



3

 
  

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы:

1. Общая характеристика сферы реализации Программы

Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего
являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально-
экономического развития городского поселения Щёлково.

Протяженность автомобильных дорог городского поселения Щёлково составляет 127 км, из них с усовершенствованным типом покрытия -85,5 км (69,4%) дорог, с
переходным типом покрытия и грунтовые дороги -37,7 км (30,6%). Муниципальная дорожная сеть городского поселения Щёлково представлена 218 улицами,
проездами и переулками.

Значительная степень износа автомобильных дорог, сложилась из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного увеличения
интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств. В соответствии с приказом Минтранса РФ от 01.11.2007 г. №157 межремонтные сроки
проведения работ по ремонту дорог общего пользования в зависимости от интенсивности движения транспортных средств составляет 3-6 лет. Срок проведения
работ по ремонту автомобильных дорог IV - V категории с переходными и низшими типами дорожной одежды составляет 3 года.

Реализация Программы будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы, взаимоувязанных по целям, задачам и
срокам исполнения.

Достижение цели, поставленной Программой приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных
условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности
территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения
необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими
направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста,
повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

6 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, приведенных в
нормативное состояние(в том числе с привлечением Субсидии)
7 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов, приведённых в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)



4

- Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно – дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог и
внутриквартальных проездов городского поселения Щёлково.

11 Проектно-изыскательские работы;
12 Устройство автопавильонов, устройство заездных карманов;

3.Перечень Подпрограмм Программы.

В систему мероприятий по реализации Программы включены:
1 Мероприятия по транспортному обслуживанию населения по социальным маршрутам;
2 Дополнительные мероприятия по транспортному обслуживанию населения;
3 Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки, устройству пешеходных направляющих и МБО;
4 Мероприятия по установке дорожных знаков;
5 Мероприятия по устройству и ремонту дорожных неровностей;

Задачи Программы:
1 Транспортное обслуживание населения

8 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
9 Ремонт внутриквартальных проездов;

7 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего  пользования
8 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети 

2 Обеспечение безопасности дорожного движения  на дорогах городского поселения Щёлково 
3 Устройство парковочных мест

9  Строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны в г. Щёлково Московской области

1 Подпрограмма I  «Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения »
2 Подпрограмма II «Развитие дорожного хозяйства»

4. Перечень мероприятий Программы. 

10 Содержание и ремонт ливневой канализации;

6 Мероприятия по устройству парковочных мест;
7 Проведение экспертизы асфальтового покрытия;

4 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
5 Ремонт автомобильных дорог общего пользования; 
6 Ремонт внутриквартальных  проездов



5

Предоставление отчётности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 "Контроль и отчётность при реализации
муниципальной программы" Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково,утверждённого постановлением
Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.16 № 3588 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Щёлковского муниципального района"(с изменениями от 24.07.2017 № 4659 ).

13 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования;
14 Мероприятия по содержанию внутриквартальных дорог и проездов;
15 Мероприятия по содержанию подземного перехода;

4 Увеличение количества машиномест на парковках общего пользования

7 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведённых в
нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)
Планируемые результаты и перечень мероприятий Программы указаны в каждой Подпрограмме.

6.Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации  Программы

16 Мероприятия по приобретению коммунальной, дорожной техники и прочего оборудования для нужд дорожного хозяйства.
17 Строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области

 5. Планируемые результаты реализации Программы

1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры
социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок
2 Увеличение доли пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в общем объеме
платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)

5 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
6 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние(в том
числе с привлечением Субсидии)

3 Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий



6

Итого

Всего в том числе 123681,3

Средства бюджета 
городского 
поселения Щёлково

123681,3

Средства 
федерального 
бюджета

0

Цель Подпрограммы I

Задачи  Подпрограммы 
I

22913,4

0

Срок реализации 
Подпрограммы I

Наименование           
Подпрограммы I

Расходы (тыс. руб.)

Заказчик 
Подпрограммы I

2 Обеспечение безопасности дорожного движения  на дорогах городского поселения Щёлково 
3 Устройство парковочных мест

2020 2021

Источник 
финансирования

2017-2021 годы

Главный 
распорядител
ь бюджетных 

средств: 
администраци

я 
Щёлковского 
муниципальн

ого района

Источники 
финансирования 
подпрограммы,в 

том числе по 
годам:

0 00 0

2018 2019

16185,9 26178 30202 28202

16185,9 26178 30202 28202

Управление дорожного хозяйства, транспорта и связи  Администрации Щёлковского муниципального района

22913,4

2017

Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения (далее - Подпрограмма I)
Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования  транспортно – дорожной сети  в городском 
поселении Щёлково.
1 Транспортное обслуживание населения

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ I. ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ И БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ



7

Средства бюджета 
Московской области 0

 

  
 

 
 

 

 
 
 

   

  Реализация Программы I будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы I, взаимоувязанных по целям, задачам и 
срокам исполнения.

 - Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования  транспортно – дорожной сети  в городском поселении Щёлково. 
 Задачи программы:
1 Транспортное обслуживание населения

  Достижение цели, поставленной Подпрограммой I приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных 
условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности 
территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения 
необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими 
направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста, 
повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

2  Доля пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в 
общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)

3 Социальный риск (числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс.чел)

2. Цели и задачи Подпрограммы I

4  Количество машиномест на парковках общего пользования

2 Обеспечение безопасности дорожного движения  на дорогах городского поселения Щёлково 

Планируемые 
результаты реализации 

Подпрограммы I

0 0

1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан 
предоставляются меры социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок

  Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего 
являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально- 
экономического развития городского поселения Щёлково.

0

 Цель программы:

1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы I

0 0



8

 4. Планируемые результаты реализации Программы I

1 Мероприятия по транспортному обслуживанию населения по социальным маршрутам;

5.Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации  Подпрограммы I

Предоставление отчётности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 "Контроль и отчётность при реализации
муниципальной программы" Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково,утверждённого постановлением
Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3588 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Щёлковского муниципального района"(с изменениями от 24.07.2017 № 4659 ).

Планируемые результаты реализации Подпрограммы I изложены в Приложении 1.

3 Устройство парковочных мест

3. Перечень мероприятий Подпрограммы I

 В систему мероприятий по реализации Подпрограммы I включены:

3 Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки, устройству пешеходных направляющих и Барьерных ограждений;
2 Дополнительные мероприятия по транспортному обслуживанию населения;

6 Мероприятия по устройству парковочных мест;
5 Мероприятия по устройству и ремонту дорожных неровностей;
4 Мероприятия по установке дорожных знаков;

Планируемые мероприятия  Подпрограммы I изложены в Приложении № 2 к Подпрограмме I .



9

Бюджет городского 
поселения Щёлково 

Бюджет 
московской 

области
2017 2018 2019 2020 2021

1 3 4 6 7 8 9 10 11 12

60 63 65 68 71 74

61,5

Обеспечение безналичной оплаты
проезда при перевозках пассажиров на
муниципальных маршрутах
регулярного сообщения по
регулируемым и нерегулируемым
тарифам

___

Доля поездок, оплаченных с
использованием единых транспортных
карт, в общем количестве оплаченных
пассажирами поездок на конец года

_

61,5 61,5

№ п/п

1 10334

I группа

0

Базовое 
значение 

показателя
(на начало 
реализации 

програм-
мы/подпрогр

аммы

% 61,5III группа
5

II группа

%

61,5

90,5 100

Планируемые результаты реализации   
Подпрограммы I 

Доля муниципальных маршрутов  
регулярных перевозок по 
регулируемым  тарифам,  в общем 
количестве маршрутов регулярных 
перевозок на конец года 

61,5
2

Задача 1   
Транспортное обслуживание 
населения

Единица 
измерения

Приложение №1 к Подпрограмме I

Планируемый объем 
финансирования

на решение
данной задачи

(тыс. руб.) Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение 
целей и решение задач

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемое значение показателя по годам реализации



10

1500

4

0

_

1500

0 4

0Дефицит парковочных машино-мест 
на парковках общего пользования

Доля пассажиров, оплачивающих свой 
проезд единой транспортной картой 
Московской области на 
муниципальных маршрутах в общем 
объеме платных пассажиров на 
муниципальных маршрутах на конец 
года

0

5
Социальный риск (число лиц, 
погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 100 тыс.чел.) в том 
числе (Смертность от дорожно-
транспортных происшествий)

1500

6

10

0

2000

0

машино/мес
т

10 _

I группа

__

1000

3
3 II группа

%

Задача 2  
Обеспечение  безопасности 
дорожного движения на дорогах 
городского поселения Щёлково. 

54616,8

Количество  машиномест на 
парковках общего пользования 

III группа

2 60730,5

Задача 3 
Устройство парковочных мест

%

15I группа На 100 тыс. 
чел.

4

2000

    
  

15



11

2017 2018 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого 10334 1178 5178 1178 1400 1400

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

10334 1178 5178 1178 1400 1400

Средства  
бюджета 
Московской 

0 0 0 0 0 0

Итого 6598,56 298,56 4600 500 600 600
Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

6598,56 298,56 4600 500 600 600

Средства  
бюджета 
Московской 

0 0 0 0 0 0

Итого 2017-2021 3735,44 879,44 578 678 800 800
Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

3735,44 879,44 578 678 800 800

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 58730,5 9626,5 4500 15000 15802 13802

Обеспече-ние 
безопас-ности 
дорожно-го 
движения 
городско-го 
поселе-ния 
Щёлково.

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

58730,5 9626,5 4500 15000 15802 13802

Мероприятия по транспортному 
обслуживанию населения 
социальными маршрутами. 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1

2

Приложение №2 к Подпрограмме 1

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
Результа-ты 
выполне-ния 
мероприя-тий 

подпро-
граммы

Мероприятия по реализации 
программы (подпрограммы)

Дополнительные мероприятия по 
транспортному обслуживанию 
населения 

Управление  
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Задача 1: 
Транспортное обслуживание 
населения

Осуществление 
регуляр-ного 
транспортного 
обслужи-вания 
населе-ния, в 
т.ч. перевозка 
отдель-ных 
категорий 
граждан по 
льготным 
тарифам

Задача 2: 
Обеспечение безопасности 
дорожного движения на дорогах 
городского поселения Щёлково.

1.1.

1.

1.2.
Конкурс 
Контракт

2. Конкурс 
Контракт

2017-2021

Ответствен-
ный за         

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы

Управление 
дорожного 
хозяйства , 
транспорта и 
связи 
Администраци
и Щёлковского 

 

Конкурс 
Контракт

2017-2021

2017-2021

Конкурс 
Контракт

№ п/п

Перечень стандарт-ных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполне-ние меро-

приятия с указанием 
предель-ных сроков их 

исполнения

Источники 
финансировани

я

Срок    
исполнения 
мероприяти

я

Объём 
финан-

сирования  
мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году

(тыс. руб.)

Всего, (тыс.руб.)



12

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 29220 5570 1500 6000 8075 8075

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

29220 5570 1500 6000 8075 8075

Средства  
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Итого 10157,5 7,5 1000 3000 4075 2075

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

10157,5 7,5 1000 3000 4075 2075

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 10157,5 7,5 1000 3000 4075 2075

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

10157,5 7,5 1000 3000 4075 2075

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

0 0 0 0 0 0

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 16353 4049 2000 3000 3652 3652

2.2.1. Мероприятия по установке дорожных 
знаков

Конкурс
Контракт

2017-2021

Конкурс
Контракт

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Субсидии на обеспечение выполнения 
муниципального задания МУ ГПЩ 
"Служба озеленения и 
благоустройства"

Мероприятия по устройству и 
  

 
 

Мероприятия по нанесению 
горизонтальной  разметки

Мероприятия по установке дорожных 
знаков

2.2.2.

Управление 
дорожного 
хозяйства тран

   

  

 

  
  

    
  

2.1.

Конкурс
Контракт

Конкурс 
Контракт

2017-2021

 

 
 

  
  

 

  
муниципально
го района

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

2.2.



13

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

16353 4049 2000 3000 3652 3652

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 3000 0 0 3000 0 0

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

3000 0 0 3000 0 0

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 2017-2021 54616,8 12108,9 6507,9 10000 13000 13000

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

54616,8 12108,9 6507,9 10000 13000 13000

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Итого 54616,8 12108,9 6507,9 10000 13000 13000

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

54616,8 12108,9 6507,9 10000 13000 13000

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Уменьше-ние 
числа стоянок 
автомобилей  
вдоль обочин 
автодорог

Задача 3: 
Устройство парковочных мест.

Мероприятия по устройству и 
ремонту  
ИДН,остановок,светофорных 
объектов,пешеходных направляющих

Конкурс
Контракт

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

2.3. 2017-2021

 
 

хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

2.4. 2017-2021

Мероприятия по
устройству парковочных мест.

Подготовка технического 
задания. Подготовка 
сметных расчётов.

3. 

3.1. Конкурс 2017-2021

Выполнение "Проекта организации 
дорожного движения"

Конкурс
Контракт



14

Итого 6507,9 0 6507,9 0 0 0

Средства 
бюджета г.п.  
Щёлково

6507,9 0 6507,9 0 0 0

Средства 
областного 
бюджета    

0 0 0 0 0 0

Всего, 
тыс.руб. 2017 2018 2019 2020 2021

123681,3 22913,4 16185,9 26178 30202 28202

123681,3 22913,4 16185,9 26178 30202 28202

0 0 0 0 0 0

1 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием              
2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
3 Ремонт внутриквартальных проездов 

 
  

  
  

Наименование
Подпрограммы II

Средства бюджета Московской области

Подпрограмма II. Развитие дорожного хозяйства

Цель Подпрограммы II Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования дорожной сети, обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного значения в городском поселении Щёлково

Развитие дорожного хозяйства (далее - ПодпрограммаII)

ПОДПРОГРАММЫ II РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО  ХОЗЯЙСТВА

Всего

ПАСПОРТ

Мероприятия по
устройству парковочных мест в 2018 
г.(ул.Комсомольская, ул.Пустовская, 
ул.Беляева, 
ул.Институтская,мкр.Богородский,ул.
Первомайская (у ж/д/ станции 
Воронок),ул.Советская, ул.Заводская 
(у ж/д станции Гагаринская))

Конкурс 2017-2021

Задачи Подпрограммы 

3.1.1.

Средства бюджета городского поселения Щёлково

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района



15

Источник 
финансирования

Итого 2017

Всего в том числе 1605954,78 154500 161500
Средства бюджета 
городского 
поселения Щёлково

759019,7

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0

Средства бюджета 
Московской области 846935,08

6 Строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны в г. Щёлково Московской
области

4 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования 
5 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети 

2018

Расходы (тыс. руб.)

Заказчик 
Подпрограммы II

2017-2021 годы

Управление дорожного хозяйства,транспорта и связи  Администрации Щёлковского муниципального района

Срок реализации
Подпрограммы II

Планируемые 
результаты реализации 
Подпрограммы II

Источники 
финансировани
я в том числе по 
годам

Главный 
распорядите
ль 
бюджетных 
средств: 
Администра
ция 
Щёлковског
о 
муниципаль
ного района.

0

1. Общая характеристика сферы реализации Программы II

20202019 2021

150829,60

Задачи Подпрограммы 
II

295636,00 252134,08

0

449994,6 423312,1

161500

0

416648,08

0

3  Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, приведённых в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)

2  Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное состояние(в том числе с привлечением Субсидии)

164514 154500127676,10

299165

1 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0



16

2. Основные цели и задачи Подпрограммы II

Реализация Программы будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы, взаимоувязанных по целям, задачам и
срокам исполнения.

Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего
являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально-
экономического развития городского поселения Щёлково.

4 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего  пользования
3  Ремонт внутриквартальных  проездов
2  Ремонт автомобильных дорог общего пользования; 

Протяженность автомобильных дорог городского поселения Щёлково составляет 127 км, из них с усовершенствованным типом покрытия -85,5 км (69,4%) дорог, с
переходным типом покрытия и грунтовые дороги -37,7 км (30,6%). Муниципальная дорожная сеть городского поселения Щёлково представления 218 улицами,
проездами и переулками.

Цель Подпрограммы II:

1 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
Задачи Подпрограммы II:

Достижение цели, поставленной Программой приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных
условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности
территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения
необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими
направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста,
повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

Значительная степень износа автомобильных дорог, сложилась из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного увеличения
интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств. В соответствии с приказом Минтранса РФ от 01.11.2007 г. №157 межремонтные сроки
проведения работ по ремонту дорог общего пользования в зависимости от интенсивности движения транспортных средств составляет 3-6 лет. Срок проведения
работ по ремонту автомобильных дорог IV - V категории с переходными и низшими типами дорожной одежды составляет 3 года.

 -Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в 
городском поселении Щёлково

3.Обобщенная характеристика основных мероприятий Подпрограммы II 

6   Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково 
Московской области

5 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети 



17

 Планируемые результаты реализации Подпрограммы II  изложены в Приложении 1.
 4. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II

Планируемые мероприятия  Подпрограммы II изложены в Приложении № 2 к Подпрограмме II .

5.Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации  Подпрограммы II

9 Мероприятия по содержанию подземного перехода;

5 Проектно-изыскательские работы;

10 Мероприятия по приобретению коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства.
11 Строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области

8 Мероприятия по содержанию внутриквартальных дорог и проездов;

1 Проведение экспертизы асфальтового покрытия;

6 Устройство автопавильонов, устройство заездных карманов;

4 Содержание и ремонт ливневой канализации;
3 Ремонт внутриквартальных проездов;

Предоставление отчётности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 "Контроль и отчётность при реализации
муниципальной программы" Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково,утверждённого постановлением
Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3588 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Щёлковского муниципального района"(с изменениями от 24.07.2017 № 4659).

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;

В систему мероприятий по реализации Подпрограммы II включены:

7 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования;



18

Базовое 
значение 

показателя(н
а начало 

реализации 
программы)

Бюджет городского 
поселения Щёлково

Другие 
источники 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1. 15000 0

2. 132581,02 797046,08

3. 162175,8 40069 Кв.м.

4 397752,98 0

Протяженность построенных и 
реконструированных автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения

Задача 5: Обеспечение 
надлежащего содержания 
дорожной сети

45000

1Задача 6:  Строительство 
моста через р. Клязьма с 
подходами от ул. Фабричная 
до Восточной промзоны а г. 
Щёлково Московской 
области

55000

0,5 1км _ 0,86

55000

                                                                  Планируемые результаты реализации                     Приложение № 1 к Подпрограмме II                                                  

Единица 
измерения

50000

0,5

47500

Увеличение площади поверхности 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное 
состояние (в том числе с 
привлечением Субсидии)

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемое значение показателя по годам реализации

Подпрограммы II  

Задача 1:
Расширение сети 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием 

Задача 2:
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 

№ п/п

5

Планируемый объем 
финансирования

на решение
данной задачи

(тыс. руб.) Количественные и/или 
качественные показатели, 

характеризующие достижение 
целей и решение

45000



19

5. 29509,9 9820 Кв.м. 13592 10000 10000 20000 26000 26000

6. 20000 Кв.м. 600 1200 1200 1200 1200 1200

Всего, (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Итого 15000 0 0 5000 5000 5000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 15000 0 0 5000 5000 5000

Перечень мероприятий Подпрограммы II

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятий 
подпрограмм

ы

Увеличение 
протяженности 
построенных и 
реконструирова

 
 

  
 

 

Приложение № 2 к Подпрограмме II

Источники 
финансировани

я

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием предельных 
сроков их исполнения

Увеличение  площади поверхности 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов, 
приведенных в нормативное 
состояние (в том числе с 
привлечением Субсидии)

2

Задача 1: Расширение сети 
   

   

Срок 
исполнения 
мероприяти

я

Управление 
дорожного 
хозяйства 

  

 

Увеличение площади поверхности 
автомобильных дорог и искус-
ственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное 
состояние

Задача 3:
Ремонт   внутриквартальных 
проездов 

Задача 4: Повышение уровня 
обустройства автомобильных 
дорог общего пользования

Мероприятия по реализации 
программы (подпрограммы)

 

№ п/п

Объём 
финансиро

вания 
мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс.руб.)



20

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0

Итого 15000 0 0 5000 5000 5000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

15000 0 5000 5000 5000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

Итого 202244,8 43510,8 27334 30400 50500 50500

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 162175,8 26621,8 4154 30400 50500 50500

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 40069 16889 23180 0 0 0

Итого 2127 327 400 400 500 500

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

2127 327 400 400 500 500

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Увеличение 
протяженности 
построенных и 
реконструирова
нных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

 
 

  

нных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения

1.1.

1.

Проведение экспертизы 
асфальтового покрытия

Задача 1: Расширение сети 
автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017-2021

2017-2021

Выполнение проектно-
изыскательских работ, с целью 
изменения конструкции покрытия 
дорожной одежды грунтовых 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения , 
устройство дополнительных полос 
движения автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

 
 

хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Смета, Аукцион

2.1.

Смета, Аукцион

Задача 2: Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

2. Смета, Аукцион

Смета, Аукцион

2017-2021



21

Итого 200117,8 43183,8 26934 30000 50000 50000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

160048,8 26294,8 3754 30000 50000 50000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

40069 16889 23180 0 0 0

Итого 43183,8 43183,8 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

2017 26294,8 26294,8 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

16889 16889 0 0 0 0

Итого 26934 0 26934 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

3754 0 3754 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

23180 0 23180 0 0 0

Итого 39329,9 34329,9 0 0 0 5000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

29509,9 24509,9 0 0 0 5000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

9820 9820 0 0 0 0

Итого 252,2 252,2 0 0 0 0

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Задача 3: Ремонт внутриквар-
тальных проездов

Ремонт и обустройство 
автомобильных дорог общего 
пользования (в том числе устройство 
тротуаров, пешеходных дорожек)

Ремонт и обустройство 
автомобильных дорог общего 
пользования (ул.Ватутина, 
ул.Некрасова, ул.Краснофлотская, 
ул.Неделина, ул. Космодемьянская, 
ул. Школьная, ул. 
Соколовская,ул.Буровая-
ул.Московская,ул. 3-я линия,ул. 2-ой 
первомайский проезд,ул.Иванова, ул. 
1-ый первомайский проезд)

2017-2021

    

 
  

 
 

 
  

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог 
в нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2.2.

3. Смета, Аукцион

Смета, Аукцион

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

2.2.1.

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
Щёлковского 
муниципальног
о района

2.2.2.

Ремонт и обустройство 
автомобильных дорог общего 
пользования (ул.Хомутовская, 
ул.Комарова,ул.Ленина,ул.Бахчиванд
жи,ул.Жуковского,ул.Гагарина,ул.Заре
чная 
уч.1,ул.Московская,ул.Мичурина, 
ул.Сиреневая)

 
 

 

  

 

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
Щёлковского 
муниципальног
о района

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района



22

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 252,2 252,2 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0

Итого 39077,7 34077,7 0 0 0 5000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

29257,7 24257,7 0 0 0 5000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

9820 9820 0 0 0 0

Итого 34077,7 34077,7 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

24257,7 24257,7 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

9820 9820 0 0 0 0

Итого 22000 0 0 2000 9000 11000

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

3.1.

 
 

 

  

 

 
  

 
 

 
  

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Проведение экспертизы асфальтового 
покрытия

Смета, Аукцион 2017-2021

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017-2021

3,2,1
Смета

Аукцион

    
   

 

Ремонт внутрикварталь-ных проездов

Ремонт внутриквартальных проездов 
(ул. 60 лет Октября д.1,5 , 
ул.Комсомольская д.10,12/9,14, ул. 1-
ый Советский пер. д.4а, ул.Гагарина 
д.5,7,9, ул.Фряновское шоссе д.68, 
ул.Циолковского д.2,6, 
ул.Циолковского д,3-7, ул. Талсинская 
д. 25,13,15, ул. Сиреневая д.7, 
ул.Пушкина д.15,17 ул.Парковая д. 
29,33, ул. Пустовская д.16,ул. 
Комсомольская 
д.20,ул.Космодемьянская д.19, ул. 
Космодемьянская д.12, 
ул.Космодемьянская д.7, ул. 8 марта 
д.20,ул.Неделина д.20,21, ул.Беляева 
д.43,26, ул. Пролетарский проспект 
д.1-1а, ул. Пролетарский проспект 
д.14)

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

3.2.
Смета

Аукцион

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

2017



23

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

22000 0 0 2000 9000 11000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 14000 0 0 2000 6000 6000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 14000 0 0 2000 6000 6000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0 0 2000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 0 0 0 0 0 2000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0

Итого 6000 0 0 0 3000 3000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 6000 0 0 0 3000 3000

4.2. Смета, Аукцион 2018-2021

Устройство понижений 
автомобильных дорог в рамках 

мероприятий программы "Доступная 
среда"

4. 2017-2017

2017 2021

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 

  

 

Приведение 
дорог в 
нормативное 

 
 

  

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017-2021

Смета
Аукцион

4.1.

Задача 4: Повышение уровня 
обустройства автомобильных дорог 
общего пользования

Содержание и ремонт ливневой 
канализации

4 3 Устройство автопавильонов и 
  

Смета, Аукцион

С  А

Управление 
дорожного 
хозяйства 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 

нормативное 
состояние, 

безопасность 
маломобильных 

граждан г.п. 
Щёлково



24

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0

Итого 397752,98 98264,5 55408 64080,48 90000 90000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

397752,98 98264,5 55408 64080,48 90000 90000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 259410,9 71410,9 42000 42000 52000 52000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

259410,9 71410,9 42000 42000 52000 52000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 30000 8639,5 6000 6000 10000 10000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

30000 8639,5 6000 6000 10000 10000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

2017-20215.1.1.

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Задача 5: 
Обеспечение надлежащего 
содержания дорожной сети

5.1.

Содержание дорог общего 
пользования (ямочный ремонт)

Смета, Аукцион

Смета
Аукцион

Мероприятие:
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

2017-2021

 
 

р    
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

 
  

 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017-2021

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

5.

4.3. р    
заездных карманов 

Смета
Аукцион

Смета, Аукцион



25

Итого 218771,4 62771,4 36000 36000 42000 42000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

218771,4 62771,4 36000 36000 42000 42000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 17342,7 17342,7 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

17342,7 17342,7 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 0 0 0 0 0

Итого 201428,7 45428,7 36000 36000 42000 42000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

201428,7 45428,7 36000 36000 42000 42000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 0 0 0 0 0

Итого 102238,4 16300 13408 16530,4 28000 28000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

102238,4 16300 13408 16530,4 28000 28000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

МУ ГПЩ 
"Служба 
озеленения и 
благоустройст
ва"

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

5.1.2.2.

5.1.2.1.

МУ ГПЩ 
"Служба 
озеленения и 
благоустройст
ва"

Субсидии на обеспечение выполнения 
муниципального задания МУ ГПЩ 
"Служба озеленения и 
благоустройства"

2017

2017-2021

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Мероприятие:
Содержание внутриквартальных дорог 
и проездов

2017

Сметы, Аукцион5.1.2.
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

5.2.

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017-2021

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Смета
Аукцион



26

Итого 76318,4 10318,4 13000 13000 20000 20000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

76318,4 10318,4 13000 13000 20000 20000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 7700,6 7700,6 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

7700,6 7700,6 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 2617,85 2617,8 13000 13000 20000 20000
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

2617,85 2617,8 13000 13000 20000 20000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 25920 5981,6 408 3530,4 8000 8000

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

25920 5981,6 408 3530,4 8000 8000

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

5.2.1.2.

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

5.2.1.1.
Содержание внутриквартальных 
дорог и проездов

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Управление 
дорожного 
хозяйства,тра
нспорта и 
связи 
Администрац
ии 

 

 

5.2.2.
Содержание внутриквартальных 
дорог и проездов (ямочный ремонт)

Смета
Аукцион

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Субсидии на обеспечение выполнения 
муниципального задания МУ ГПЩ 
"Служба озеленения и 
благоустройства"

Смета
Аукцион

2017-2021

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 

  

2017-2021

5.2.1.
Содержание внутриквартальных 
дорог и проездов

Смета
Аукцион 2017-2021

МУ ГПЩ 
"Служба 
озеленения и 
благоустройст
ва"

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017



27

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 600 600 0 0 0 0
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

600 600 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 192,9 192,9 0 0 0 0
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

192,9 192,9 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0

Итого 407,1 407,1 0 0 0 0
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

407,1 407,1 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 35503,68 9953,6 0 5550,08 10000 10000
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

35503,68 9953,6 0 5550,08 10000 10000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 35503,68 9953,6 0 5550,08 10000 10000

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

 
 

  
 

ии 
Щёлковского 
муниципальн
ого района

  
    

2017-2021
Мероприятие:
Содержание подземного перехода

 
  

 
 

 
дорог и 
безопасность

Содержание подземного перехода

Субсидии на обеспечение 
выполнения 

муниципального задания 
МУ ГПЩ "Служба 

озеленения и 
благоустройства"

Содержание подземного перехода Договор

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

2017

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

 
 

   

  

 

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

5.3.
Смета

Аукцион

2017

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

 
  

 
 

 
  

     
  

5.3.2.

5.4.
Смета

Аукцион 2015-2016

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

5.3.1.

Мероприятие:
Приобретение коммунальной и 
дорожной техники для нужд 
дорожного хозяйства

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность



28

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

35503,68 9953,6 0 5550,08 10000 10000

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

0 0 0 0 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0

Итого 929627,1 273889,4 340570,1 315167,6 0 0

Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

132581,02 1433,4 68114,1 63033,52 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

797046,08 272456 272456 252134,08 0 0

Итого 2017 929627,1 273889,4 340570,1 315167,6 0 0
Средства 
бюджета г.п. 
Щёлково

132581,02 1433,4 68114,1 63033,52 0 0

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

797046,08 272456 272456 252134,08 0 0

Всего, 
тыс.руб. 2017 2018 2019 2020 2021

1605954,78 449994,6 423312,1 416648,08 154500 161500
759019,7 150829,6 127676,1 164514 154500 161500

846935,08 299165 295636 252134,08 0 0Средства бюджета Московской области

Средства бюджета городского поселения Щёлково

Всего

5.4.2. Аукцион 2016

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
городских улиц, 
внутрикварталь
ных проездов, 
площадей в 
нормативное 
состояние

Приобретение техники для нужд 
коммунального хозяйства

5.4.1. Аукцион 2017

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Приведение 
дорог в 
нормативное 
состояние, 
сохранность 
дорог и 
безопасность

Приобретение  дорожной техники для 
нужд дорожного хозяйства

Открытый конкурс6.1.

Строительство моста через р. 
Клязьма с подходами от ул. 
Фабричная до Восточной промзоны 
в г. Щёлково Московской области 

Задача 6 :   Строительство моста 
через р. Клязьма с подходами от ул. 
Фабричная до Восточной промзоны 
в г. Щёлково Московской области

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

Увеличение 
протяженности 
построенных и 
реконструирова
нных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 

Управление 
дорожного 
хозяйства,тран
спорта и связи 
Администраци
и Щёлковского 
муниципально
го района

6. Открытый конкурс 2016-2018

Увеличение 
протяженности 
построенных и 
реконструирова
нных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения


	Постановление от 06.06.2018 № 3035
	Программа Щёлково дороги 2017-2021 к постановлению № 3035
	Лист1


